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Gözaltına alındıktan sonra çıkarıldığı mahkemece önceki gün ev hapsi ve adli kontrol şartıyla serbest bırakılan eski ÖSYM Başkanı Ali Demir’in ifadesi ortaya çıktı.

Demir, ifadesinde, sınavlarda yapılan yolsuzluklarla ilgili sorular üzerine 2010’da yaşanan Kamu Personeli Seçme Sınavı (KPSS) skandalının ardından göreve getirildiğini belirterek, bunun ardından
özellikle güvenlikle ilgili konulara eğildiğini iddia etti. Kurumda güvenlik kamerası ve kapalı devre kamera sistemi kurduklarını söyleyen Demir, “2012’de KPPS’de Ankara’da bir kopya olayı yaşanmış ve
bu durum bana bildirilmişti. Olayın üzerine gittim ve arkasında kimler olduğunu araştırdım. Sınav sorularının basıldığı matbaada çalışan bazı kişilerce sızma olduğunu tespit ettik. Yaptığım araştırmalar
sonucunda matbaada çalışan altı personeli bir şekilde oradan uzaklaştırdık. Oradaki güvenlik sistemlerini artırdık. Kapalı alana girişi önlemek için var olan ‘jammer’ sistemini artırdık” dedi.

Bayram kutlaması

FETÖ’yle ilişkisi olduğu iddilarını kabul etmeyen Demir, ifadesinde, “FETÖ’yle mücadele etmek için kuruma geldiğimde bilinçli olarak onlardan uzak durdum” dedi. Demir, “Cumhuriyet Savcılığının
iddiaları arasında yer alan tepe yönetimdeki beş şahıs ile 121 adet telefon irtibatım hususu, benim ÖSYM başkanlığım öncesindeki döneme aittir. Bu görüşmeler öğretim üyesi olarak, işimizle ilgili
akademik konularla ilgili yapılan görüşmelerdir ya da bayram kutlaması şeklinde insani temaslardır” diye konuştu.

‘Önlemleri aldım’

Demir, ifadesinde daha önceden FETÖ üyeliği nedeniyle meslekten ihraç edilen dört eski ÖSYM çalışanından ikisini çalıştıkları birime kendisinin yerleştirdiğini söyledi. Döneminde çıkarılmasına ön
ayak olduğu sınavlara ilişkin kanunla mevzuatta yeni düzenlemeler yapıldığını dile getiren Demir, ifadesinde şunları söyledi: “Benim döneminde 6114 sayılı Yasa çıkarılarak, ÖSYM’nin sağlam bir yapıya
oturtulması sağlandı. İlk defa sınav güvenliğinin öneminin vurgulanması ve soruların sızdırılmasının suç olması bu dönemde gerçekleşti.

1 Nisan 2011’de üçlü kararnameyle ÖSYM başkanlığına asaleten atandım. Ben tüm işlemlerimi devletin tüm kademeleriyle uyum halinde yaptım. Benim dönemimde ÖSYM tarafından yapılan soruların
sızdırıldığı iddiasını asla kabul etmiyorum. Hiçbir sınavın sorusu sızdırılmamıştır. En üst düzeyde önlemleri bir başkan olarak aldım. Bu sınav sorularının sızdırıldığına dair de somut bir delil mevcut değildir.
ÖSYM bilişim altyapısında yapılan incelemeler, yanlı olarak değerlendirilmekte, güvenlik amaçlı olarak alınan kayıtlar dışarıya sızdırma olarak gösterilmektedir.”

‘Sorular sızdırıldı’ iddialarını inkâr etti
Adli kontrol şartıyla serbest kalan Demir’in ifadesinde, “Benim dönemimde ÖSYM tarafından yapılan soruların sızdırıldığı iddiasını kabul etmiyorum. Hiçbir sınavın sorusu sızdırılmamıştır” dediği belirtildi.
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